
Página: 1 / 2

Nr.:   78/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

95/2025

18/06/2025

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/06/2025
Dispensa de licitação
78/2025 - DL
95/2025

Contratação de empresa para elaboração, implantação, licenciamento, hospedagem e
manutenção do Site Oficial Municipal de Boa Vista do Incra, de acordo com as
exigências estabelecidas pelo TCE (Tribunal de Contas do estado), Lei da
Transparência n° 131/2009, Lei de Acesso à Informação n° 12.527/2011, Lei
Complementar n° 101/2000, Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD nº 13.709/2018 e
respectivas atualizações, manutenção de contas de e-mail institucionais e Endereço do
Site Municipal: www.boavistadoincra.rs.gov.br e disponibilização de Diário Oficial
Eletrônico.

Participante: DYNAMIKA SOLUCOES WEB LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ELABORAÇÃO, IMPLANTAÇÃO,

LICENCIAMENTO DO SITE OFICIAL MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
INCRA, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO
TCE (TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO), LEI DA TRANSPARÊNCIA
N° 131/2009, LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO N° 12.527/2011, LEI
COMPLEMENTAR N° 101/2000, LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE
DADOS - LGPD Nº 13.709/2018 E RESPECTIVAS ATUALIZAÇÕES.

1,000 UN 400,00 400,00

2 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DO SITE MUNICIPAL
DE BOA VISTA DO INCRA, COM A POSSIBILIDADE DE ADEQUAÇÃO
DO SITE OFICIAL A QUAISQUER MODIFICAÇÕES EXIGIDAS PELAS
LEIS VIGENTES, E TAMBÉM A OUTRAS QUE VENHAM SER
CRIADAS, INERENTES AO SERVIÇO CONTRATADO, ASSIM COMO
ÀS SOLICITAÇÕES DE ALTERAÇÕES REALIZADAS POR ÓRGÃOS
FISCALIZADORES, TAIS COMO TRIBUNAL DE CONTAS,
PROCURADORIA DA REPÚBLICA, MINISTÉRIO PÚBLICO E OUTROS.

12,000 MES 375,00 4.500,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM WEB, ESPAÇO DE
DISCO 160GB, BANCO DE DADOS MYSQL, SUPORTE AS
LINGUAGENS PERL/CG1, PHP E PYTHON, SERVIÇOS DE FTP,
PAINEL DE CONTROLE WEBMAIL DO DOMÍNIO
WWW.BOAVISTADOINCRA.RS.GOV.BR, MANTER CONTAS DE E-
MAIL INSTITUCIONAIS ATIVAS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.
MIGRAÇÃO TOTAL DA CONTAS DE E-MAIL E SEUS CONTEÚDOS
(MENSAGENS E ANEXOS) PARA AS NOVAS CONTAS. A
DISTRIBUIÇÃO DO ESPAÇO DE DISCO EM 100 CONTAS DE E-MAIL:

12,000 MES 400,00 4.800,00

4 SERVIÇO HOSPEDAGEM WEB, MANUTENÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO
DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO.

12,000 MES 380,00 4.560,00

Total do Participante: 14.260,00

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 18/06/2025, às 11:11:06. Protocolo: a966b04f-a8b7-4969-89ab-73dff6cbd613



Página: 2 / 2

Total Geral: 14.260,00

Manut. da Sec de Administração e Planejamento 03.001.04.121.0110.2301.3.3.90.40.00 R$ 8.485,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/06/2025Boa Vista do Incra,

GILMAR LAURINDO BELLINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 18/06/2025, às 11:11:06. Protocolo: a966b04f-a8b7-4969-89ab-73dff6cbd613


